THÔNG BÁO VỀ CÁC KHOẢN THU

Năm học 2024-2025

Căn cứ Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của Hội đồng

nhân dân thành phố Hải Phòng quy định  danh mục các khoản thu và csthu, cơ chế

quản lý thu chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo đối với các

cơ sở giáo dục công lập trên địa àn thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Nghị quyết số 08/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND thành

phố sửa đổi bổ sung Điều 3 Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của

HĐND thành phố quy định danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu

chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo đối với cơ sở giáo dục

công lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Hướng dẫn số 1044/HDLS-GDĐT-TC ngày 19/8/2024 của Liên Sở

GDĐT và TC về thực hiện thu và sử dụng học phí đối với cơ sở GDMN, giáo dục

phổ thông công lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Công văn số 2533/SGDĐT-KHTC ngày 22/8/2024 của Sở GDĐT về

thực hiện các  khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm học 2024-2025;

Căn cứ Thông Tư số 55/2011/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 11 năm 2011 của

Bộ GD&ĐT, Thông Tư ban hành  điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh;

Căn cứ kế hoạch số      /KH-MN ngày   /10/2024 về thực hiện công tác thu,

chi năm học 2024-2025 của trường Mầm non Vĩnh Long;

Căn cứ các Hội nghị họp Ban chi ủy, Ban Giám hiệu, Hội nghị Ban đại diện

các tổ chức, đoàn thể trong nhà trường, Hội đồng nhà trường, hội nghị họp Ban đại

diện Hội phụ huynh của trường và Hội nghị họp phụ huynh của các lớp đầu năm

học 2024-2025;

Căn cứ yêu cầu thực tế các hoạt động CS&GD các cháu năm học 2024-2025

của nhà trường. Trường Mầm non Vĩnh Long thông báo các khoản thu trong năm

2024-2025 như sau:

I. CÁC KHOẢN THU THEO QUY ĐỊNH

Khoản thu Mức thu: Nhà trẻ và MG Thời gian thu

1. Học phí.

UBND HUYỆN VĨNH BẢO

TRƯỜNG MN VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

2

Khoản này thành phố hỗ trợ nên cha

mẹ trẻ không phải đóng góp

85.000đ/tháng (MG)

92.000đ/tháng (NT)

Thành phố hỗ

trợ theo 2 kỳ.

2. Các khoản thu hộ, chi hộ cha, mẹ trẻ.

+ Đồ dùng học tập, đồ chơi Thông tư

02 và TT 34.
Phụ huynh tự trang bị cho con

+ Đồ dùng CSVS, trang thiết bị bán

trú.

Trẻ mới tuyển lần đầu

360.000đ/1 năm.

Trẻ  học các năm học tiếp theo

200.000đ/1 năm.

Theo kỳ

+ Tiền ăn 22.000đ/ngày Theo tháng

+ Tiền ga, điện , nước. 70.000đ/tháng Theo tháng

3. Các khoản thu thỏa thuận với

cha mẹ.

+ Trông coi trẻ ngày thứ 7 150.000đ/tháng Theo tháng

+ Tiền hỗ trợ người nấu ăn. 100.000đ/tháng Theo tháng

+ Tiền quản lý trẻ ngoài giờ hành

chính.
220.000đ/tháng Theo tháng

Trên đây là thông báo các khoản thu trong năm học 2024-2025 của trường

Mầm non Vĩnh Long, ngoài các khoản thu trên nhà trường không thu bất kỳ một

khoản thu nào khác. Nhà trường rất mong được sự quan tâm và chấp hành đầy đủ

đảm bảo đúng thời gian đã quy định của các bậc phụ huynh trong toàn trường để

nhà trường thực hiện tốt kế hoạch và nhiệm vụ năm học đã đề ra.

Thông báo này được niêm yết từ ngày 05/10/2024 đến hết ngày 04/11/2024.

Trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc xin liên hệ trực tiếp với các đồng

chí có tên sau:

- Q.Hiệu trưởng: Lưu Thị Thắm - ĐT: 0978329813.

- Hội trưởng hội phụ huynh: Bùi Thị Liên - ĐT: 0968558216.

ĐẠI DIỆN HỘI PHỤ HUYNH

Bùi Thị Liên

                     Q.HIỆU TRƯỞNG

                              Lưu Thị Thắm

3